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Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi meriliikenteessä käytettävien alusten 
kilpailukyvyn parantamisesta annetun lain väliaikaisesta muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Voitte kirjoittaa lausuntonne alla olevaan tekstikenttään

Huoltovarmuuskeskus (HVK) on tutustunut luonnokseen hallituksen esitykseksi liikenne- ja 
viestintäministeriön hallinnonalan lainsäädäntöön tehtäviksi muutoksiksi. HVK ottaa tehtävänsä 
mukaisesti lausunnossaan kantaa huoltovarmuuteen ja varautumiseen liittyviin näkökohtiin. 

Kuljetusten ja logistiikan huoltovarmuuden perustana on olemassa oleva kuljetusjärjestelmä ja siinä 
toimiva riittävä Suomeen rekisteröity aluskalusto. Näiden alusten käyttöä viranomaisilla on 
valmiuslain perusteella mahdollisuus ohjata ja tarvittaessa priorisoida kriisitilanteessa. 
Huoltovarmuuden näkökulmasta on tärkeää, että Suomen alusrekisterin kilpailukyky on 
kilpailijamaihin verrattuna riittävä, jotta alukset säilyvät Suomen lipun alla. Suomessa käyttöön 
otettujen tukitoimien, esim. tonnistoveron, miehistökustannustuen ja sekamiehityssopimuksen, 
avulla Suomen lipun alla on pystytty säilyttämään aluksia. Huoltovarmuuden kannalta on tärkeää, 
että Suomen lipun alle on rekisteröitynä erityyppisiä aluksia kriisitilanteiden varalta. 

EU on linjannut jäsenmaidensa meriliikenteen valtiontuelle hyväksyttävät suuntaviivat. EU:n 
tavoitteena on ehkäistä alusten liputtaminen mukavuuslippumaihin ja siten säilyttää eurooppalainen 
kauppalaivasto.

Suomen merenkulun tukipolitiikan tulee olla suunnitelmallista ja ennustettavaa, jotta varustamot 
voivat investoida pitkäkäyttöisiin aluksiin. Väliaikaiset maksujen helpotukset tulee olla linjassa 
muiden EU valtioiden vastaaviin helpotuksiin, jotta kilpailukyky säilyy. Huoltovarmuuskeskuksen 
näkemyksen mukaan lyhytaikaisella tuella voitaisiin helpottaa varustamoiden taloutta korona-kriisin 
aiheuttamassa tilanteessa, mutta tuella ei olisi merkittävää vaikutusta huoltovarmuuteen.
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